

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO INTEGRAL, MANUTENÇÃO, AMPLIAÇÃO, MODERNIZAÇÃO E EFICIENTIZAÇÃO DO PARQUE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS, ESTADO DO CEARÁ.

FONTE: SEINFRA 026 SEM DESONERAÇÃO; SINAPI 10/2020; ORSE OUTUBRO/2020

ENCARGOS SOCIAIS: 114,23% (HORISTA) E 72,08% (MENSALISTA)

BDI: 26,22%

DATA BASE: FEV/2021.

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA								
ÍTEM	COD	FONTE	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	VALOR UNITÁRIO COM B.D.I.	VALOR TOTAL COM B.D.I.	
06	INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE LUMINÁRIAS EM POSTE						R\$	301.561,00
06.01	CPU 13	PRÓPRIA	INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE LUMINÁRIA DECORATIVA	UN	20,00	R\$ 443,79	R\$ 8.875,80	
06.02	CPU 14	PRÓPRIA	INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE LUMINÁRIA LED EM POSTE COMPLETA POTÊNCIA MÁX. 60W.	UN	50,00	R\$ 1.003,36	R\$ 50.168,00	
06.03	CPU 15	PRÓPRIA	INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE LUMINÁRIA LED EM POSTE COMPLETA POTÊNCIA MÁX. 120W.	UN	50,00	R\$ 1.593,72	R\$ 79.686,00	
06.04	CPU 16	PRÓPRIA	INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE LUMINÁRIA LED EM POSTE COMPLETA POTÊNCIA MÁX. 160W.	UN	20,00	R\$ 2.186,05	R\$ 43.721,00	
06.05	CPU 17	PRÓPRIA	INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE LUMINÁRIA LED EM POSTE COMPLETA POTÊNCIA MÁX. 200W	UN	10,00	R\$ 2.341,53	R\$ 23.415,30	
06.06	CPU 18	PRÓPRIA	INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE LUMINÁRIA EM POSTE COMPLETA COM LÂMPADA DE VAPOR METÁLICO DE 70W	UN	80,00	R\$ 538,21	R\$ 43.056,80	
06.07	CPU 19	PRÓPRIA	INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE LUMINÁRIA EM POSTE COMPLETA COM LÂMPADA DE VAPOR METÁLICO DE 150W	UN	30,00	R\$ 544,30	R\$ 16.329,00	
06.08	CPU 20	PRÓPRIA	INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE LUMINÁRIA EM POSTE COMPLETA COM LÂMPADA DE VAPOR METÁLICO DE 250W	UN	30,00	R\$ 717,23	R\$ 21.516,90	
06.09	CPU 21	PRÓPRIA	INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE LUMINÁRIA EM POSTE COMPLETA COM LÂMPADA DE VAPOR METÁLICO DE 400W	UN	20,00	R\$ 739,61	R\$ 14.792,20	
07	INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE CONDUTORES						R\$	99.917,60
07.01	C4558	SEINFRA	CABO CORDPLAST (CABO PP) 3 x 2,50 mm ²	M	1.500,00	R\$ 12,28	R\$ 18.420,00	
07.02	CPU 22	PRÓPRIA	INSTALAÇÃO DE REDE MULTIPLEXADA EM POSTE. ISOLAÇÃO XLPE. CLASSE 0,6/1,0KV. 1X16+16MM2	UN	400,00	R\$ 42,90	R\$ 17.160,00	
07.03	CPU 23	PRÓPRIA	INSTALAÇÃO DE REDE MULTIPLEXADA EM POSTE. ISOLAÇÃO XLPE. CLASSE 0,6/1,0KV. 3X16+16MM2	UN	400,00	R\$ 47,40	R\$ 18.960,00	
07.04	CPU 24	PRÓPRIA	INSTALAÇÃO DE REDE MULTIPLEXADA EM POSTE. ISOLAÇÃO XLPE. CLASSE 0,6/1,0KV. 3X25+25MM2	UN	60,00	R\$ 35,93	R\$ 2.155,80	
07.05	C4377	SEINFRA	CABO EM PVC 1000V 2,5 mm ²	M	2.000,00	R\$ 9,43	R\$ 18.860,00	
07.06	C0554	SEINFRA	CABO EM PVC 1000V 4MM2	M	1.000,00	R\$ 11,65	R\$ 11.650,00	
07.07	C0556	SEINFRA	CABO EM PVC 1000V 6MM2	M	500,00	R\$ 13,43	R\$ 6.715,00	
07.08	C0547	SEINFRA	CABO EM PVC 1000V 10MM2	M	100,00	R\$ 17,48	R\$ 1.748,00	
07.09	C0550	SEINFRA	CABO EM PVC 1000V 16MM2	M	100,00	R\$ 23,57	R\$ 2.357,00	
07.10	C0553	SEINFRA	CABO EM PVC 1000V 25MM2	M	60,00	R\$ 31,53	R\$ 1.891,80	
08	INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO ARMAÇÕES E CONECTORES						R\$	20.667,00
08.01	CPU 25	PRÓPRIA	INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE ARMAÇÃO SECUNDÁRIA EM POSTE 01 VIA	UN	100,00	R\$ 76,11	R\$ 7.611,00	
08.02	CPU 26	PRÓPRIA	INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE ARMAÇÃO SECUNDÁRIA EM POSTE 02 VIAS	UN	100,00	R\$ 89,26	R\$ 8.926,00	
08.03	CPU 27	PRÓPRIA	INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE CONECTOR AMPACTINHO OU CUNHA EM REDE AÉREA NÃO ISOLADA - 1,5 A 4MM2 - 10 A 16MM2	UN	100,00	R\$ 17,17	R\$ 1.717,00	
08.04	CPU 28	PRÓPRIA	INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE CONECTOR PERFURANTE EM REDE AÉREA ISOLADA - CU/AL 2,5 A 35MM2 / 35MM2	UN	100,00	R\$ 24,13	R\$ 2.413,00	

Jaime André
ANTONIO JAIME ANDRÉ DA SILVA
 Engenheiro Civil
 RHP: 0616266839
 CREA-CE: 327481

Francisco Jaime do Carmo de Castro
Francisco Jaime do Carmo de Castro
 Secretário de infraestrutura e urbanismo